licet omnino recedere ab assertis et opinionibus Thomistarum. S. 8, Anm. 1, dagegen hören wir: quae his verbis a Benedicto XIII. usurpatis SS. Augustini et Thomae de gratia doctrinae tribuitur laus inconcussorum et tutissimorum dogmatum nequaquam tam ample extendenda est, ut propterea quaecunque illi Doctores unquam in quaestionibus de gratia scripserint, senserint, dixerint, dogmatis vim et auctoritatem habeant. Aliud enim sunt inconcussa et tutissima dogmata, aliud quaestiones magis reconditae et fere ad explicationem dogmatis pertinentes. Es wird also unserm Autor schon wieder angst um seine „dogmata inconcussa et tutissima“, von denen niemand abweichen darf.

Zu diesen „profundiores et difficiliores partes incurrentium quaestionum, de quibus diversa licet opinari“, rechnet nun unser Autor auf der nämlichen Seite auch die „doctrina de gratia per se efficaci, et de praedestinatione ante praevisa merita“. So, meint unser Autor, habe Papst Innocenz XII. erklärt. Wo hat Papst Innocenz XII. diese Erklärung abgegeben? In dem vom Autor angeführten Schreiben an die Universität von Löwen sagt Papst Innocenz XII. mit Bezug auf die Doktrin des hl. Augustin und Thomas folgendes: „Apostolica vos primum auctoritate monemus, ut, sublatis contentionibus, sapientiae, quae de sursum et pacifica est, vacetis; profitentes, sicut asseritis, doctrinam praeclarissimorum Doctorum Augustini et Thomae; quarum ille tantae scientiae fuit, ut inter Magistros optimos etiam a Nostris Praedecessoribus haberetur, et cujus doctrinam, secundum eorundem Praedecessorum statuta, Romana sequitur, et servat Ecclesia. Alter vero mira eruditione eandem Dei Ecclesiam clarificat, et sancta operatione fecundat. Hos dum Universitas vestra doctrinae Duces secuta fuerit, secure pugnabit contra hostes orthodoxae fidei, in Ecclesiae gloriam et aedificationem.“ (Bullar. Ord. Praed. t. VI. pag. 498.)

Nach unserm Autor muß man sich also die Sache so zu rechtlegen: Papst Innocenz XII. erklärt, die „Römische Kirche“ folge und pflichte der Lehre des hl. Augustin bei, aber unter dieser Lehre dürfe man nicht alles verstehen, was der heil. Augustin mit Bezug auf die Gnade je geschrieben, behauptet und gelehrt hat. Allein davon sagt Papst Innocenz XII. kein Wort. Vielmehr heißt es dort: cujus doctrinam Romana sequitur et servat Ecclesia. Wir finden somit keinerlei Beschränkung der Lehre des hl. Augustin auf die „inconcussa et tutissima dogmata“, so daß die „quaestiones magis reconditae et fere ad explicationem dogmatis pertinentes“ davon auszunehmen wären. Allein, wird der Autor entgegenen, Papst Innocenz XII.